Öz
İbn Battûta (ö. 770/1368-69), 14. yüzyılda yaşamış Müslüman bir seyyahtır. Otuz yıl
süren gezileri esnasında otuzlu yaşlarında iken Anadolu’ya da uğramış, burada üç-dört ay
kalmış, çoğunlukla halkla iç içe bir şekilde; tekke, zaviye, dergâhlarda konaklamış ve halkın din
ile ilgili bilgi, görgü ve adetlerini kaydetmiştir.

Every condition, idea, and deed has also been contrasted with
the fundamental constants.
Keywords: Hadith, Sunnah, Ibn Battuta, Travel Book, Culture.

1. GİRİŞ
İbn Battûta’nın seyahatleri, Ortaçağ İslam dünyasının en büyük gezginlerinden biri
olarak kabul edilir. Şarkiyatçıların da belirttiği üzere, İbn Battûta (ö. 770/1368-69), genellikle
Ortaçağ’ın en büyük gezgini olarak kabul edilen Marko Polo’nun başlıca rakibi olarak
görülmektedir. Kraçkovsky’nin ifadesine göre, İbn Battûta’nın üç kıtayı kapsayan ve önemli
kültür merkezlerini ziyaret eden geniş seyahatleri, onun Polo’yu aşmasına neden olmuştur.
Toplumsal hayata aktif olarak katılan ve kültürel alışverişte bulunan İbn Battûta,
deneyimlerini İbn Cüzeyy (ö. 741/1340) tarafından kaleme alınan güvenilir bir Seyahatnâmeye
dönüştürmüştür. Buna karşılık, Marko Polo’nun Seyahatnâmesi Rustichello tarafından
yazılmış ve bu metne hayali öyküler eklenmiştir. İbn Battûta’nın toplam seyahat mesafesi
73.000 mil olarak hesaplanmaktadır. Gezdiği bölgelerdeki evliliklerden düğünlere, yemek
kültüründen ticarete, toplumsal yapılanmalardan dini hiyerarşilere ve savaşlardan ulusal
sınırlara kadar pek çok konuyu titizlikle incelemiş ve gözlemlerini bizlerle paylaşmıştır. İnsan
odaklı bir perspektifle, dünyayı anlamlandırma ve tanıma arzusu içinde olmuştur.1

733/1332 yılında Suriye’den yola çıkan İbn Battûta, Lazkiye Limanından bindiği bir
Ceneviz gemisi ile Kıbrıs üzerinden Alanya’ya girmiştir. Antalya-Burdur-Isparta-Eğirdir-
Gölhisar-Acıpayam-Denizli-Tavas üzerinden Milas’a ulaşmıştır.

Seyahatleri sırasında İbn Battûta, bu tür mekânların çok yönlü
fonksiyonlarını ve toplum üzerindeki etkilerini detaylı bir şekilde anlatmıştır.2

İbn Battûta, Anadolu’da 733/1333 yılının ilkbahar mevsiminde, bazı yörelerde bir
aydan fazla, bazı köy ve şehirlerde ise birer, ikişer günlük ziyaretlerde bulunmuş, bölgenin
ilim adamları, eşrafı ve özellikle yöneticileri ile yakınlıklar kurmuş, ahi dergâh ve zaviyelerini,
mekânlarda bizzat kalarak gözlemler yapmıştır.3

İbn Battûta da tiridi zikrederken bir
kültürel öğe olarak nakletmekte, sünnetten bir kesit olarak zikretmemektedir. Bu da bize
tiridin, İslam dünyasında genel olarak yaygın bir yemek olmadığını göstermektedir.

5. ÖLÜNÜN ARKASINDAN AĞLAMAK
İbn Battûta (ö. 770/1368-69), Eğirdir’de Dündar Bek (Bey) (ö. 726/1326) oğlu Ebu İshak
Bek’in oğlunun öldüğünü, cenazeden sonra Mısır ve Suriye halkının yaptığı gibi ölü
arkasından feryadu figan edilmediğini, üç gün sabah namazından sonra mezarı sultan ve
medrese öğrencilerinin ziyaret ettiğinden bahseder.43 Ölünün arkasından bağıra çağıra
ağlamak (niyaha) dinimizce yasaklanmıştır.